PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
Estado de Mato Grosso do Sul

im
LEI No 470/99

"DA 	DENOMINAQAO 	AO
ANFI TEA TRO MUNICIPAL."

A Camara Municipal de Mundo Nova, Estado de Mate
Grosso do Sul, aprovou e eu, Prefeito Municipal, para fazer cumprir sua
determinaçào, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° Fica denominado como ANFITEATRO MUNICIPAL DORCELINA DE
OLIVEIRA FOLADOR, o Anfiteatro Municipal situado na Rua Olavo Bilack, Quadra
207-8, nesta cidade de Mundo Novo-MS, em homenagem pOstuma pelo seu
falecimento quando exercia a função de chefe do Poder Executivo Mundonovense.

Art. 20  A denominaçao de que trata o artigo anterior será escrita em placa e afixada
em local visivel.

Art. 30  Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposiçaes em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Mundo Novo-MS, 15 de dezembro de 1999.

PUBLICADO POR
AFIXAçAO EMj/J1

A v. Campo Grant/c, 200 - ['one (067) 474-1144 - CE!' 79.980-00(1- CGG(MF) 03.741.683101101-20